

**ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
К ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ ЗА I – КВАРТАЛ 2005 г. ПО ОАО МРЭК**

**Раздел 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛИСТИНГОВОЙ КОМПАНИИ ЗА
ОКОНЧИВШИЙСЯ КВАРТАЛ**

1. Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за отчетный период и с начала года :

Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	Единица измерения	За 3 мес. отчетного периода	С начала года, всего
Реализовано всего	тыс.квт/ час	450999	450999
в том числе:			
транспортировка электроэнергии	тыс.квт/ час	442844	442844
реализация	тыс.квт/час	8155	8155
прочая реализация	-	-	-
Реализовано на экспорт	-	-	-
в том числе:			
прочая реализация	-	-	-

Раздел 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ

ОАО МРЭК в составе других юридических лиц участие не принимает.

Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

1. Инвестиции.

Вид инвестиций	(на отчетную дату, в тыс. тенге)			
	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	-	-	-	-
Портфель ценных бумаг, всего	-	-	-	-
в том числе:				
государственные ценные бумаги	-	-	-	-
негосударственные ценные бумаги	-	220370	-	220370
Прочие инвестиции*	-	-	-	-
Всего инвестиции	-	-	-	-

2. Дебиторская задолженность.

Вид дебиторской задолженности		(на отчетную дату, в тыс. тенге)			
		Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочная, всего		-	-	-	-
в том числе: указать наиболее крупных должников					
Краткосрочная		351319	464837	698443	117713
в том числе: указать наиболее крупных должников					
ТОО «ЭНЕРГОСЕРВИС»	г. Актау	18761	-	18761	
Задолженность от реализации основной продукции (услуг)		89331	405689	403408	91612
в том числе: указать наиболее крупных должников					
ПФ Озенмунайгаз	г. Жанаозен	33797,43	189038,44	187542,93	35292,94
ОАО Мангистаумунайгаз	г. Актау	11971,81	74936,09	75276,96	11630,94
ЗФ АО Казтрансойл	г. Атырау	4661,67	13981,67	15991,86	2651,48
CNPC INTERNATIONAL(BUZACI)INC	г. Актау	1544,52	6499,24	6777,35	1266,41
ЗАО Каракудукмунай	г. Актау	724,29	5202,10	5162,32	764,07
Майерск Ойл Казахстан	г. Актау	96,04	1012,14	843,13	265,05
ТОО К-Энерго	г. Караганда	-	2399,72	1768,96	630,76
ТОО Тасбулат Ойл Корпорейшн	г. Актау	344,35	2291,29	1999,90	635,74
ОАО Каражанбасмунай	г. Актау	6104,00	31623,03	32200,05	5526,98
ТОО Электр жүйелери	г. Жанаозен	13385,84	22949,54	23000,00	13335,38
Всего дебиторская задолженность		440650	870526	1101851	209325

В случае возникновения вопросов Биржа имеет право запросить более подробную информацию о составе дебиторской задолженности.

3. Займы.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Сред. ставка, % в год	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Дата погашения
RQ SECURITIES	-	13	-	-	560900	560900	2007

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Наименование кредитора по займу	Сумма займа, всего	Сумма к погашению			
		200_год	200_год	200_год	200_год
-	-	-	-	-	-
Всего	-	-	-	-	-

4. Кредиторская задолженность, связанная с осуществлением основной деятельности (задолженность перед поставщиками, авансы полученные и т.д.):

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	
Долгосрочная, всего	941629	-	-	941629	
в том числе: следует указать наиболее крупных кредиторов					
Краткосрочная, всего	179201	786257	842734	235678	
в том числе: следует указать наиболее крупных кредиторов					
МАЭК КАЗАТОМПРОМ	г. Актау	9886	28683	27282	8485
ЗАО КЕГОК	г. Алматы	1113	1113	2546	2546
ТОО АЗИЯРЕМЭНЕРГО	Г. Актау	3251			3251
ИП НУРЖАНОВ АЗС АЙБИ	г. Актау	1624	3612	3832	1844
ТОО ОРДАБАСЫ-САРБАЗ	г. Актау	1262	3809	3865	1318
ТОО АСПМК	г. Актау		83912	104447	20535
ОАО МКДСМ	г. Актау	1815	304	65	1576
ТОО ЖАЛЫН ЛТД	г. Актау	202	202	517	517
ОАО КАРАЖАНБАСМУНАЙ	г. Актау	4300,00	14300,00	14500,00	4500,00
ОАО ММГ	г. Актау	10000,00	23000,00	25000,00	12000,00
ТОО ТАСБУЛАТ ОЙЛ КОРПОРЕЙШН	г. Актау	300,00	1030,00	1030,00	300,00
ПФ ОЗЕНМУНАЙГАЗ	г. Жанаозен	29466,45	85558,06	83693,95	27602,34
ТОО К-Энерго	г. Караганда	365,00	856,00	791,00	300,00
Всего кредиторская задолженность		1120830	786257	842734	1177307

5. Анализ финансовых результатов.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Статьи доходов / расходов	Период предыд. года	Период текущ. года	Увелич. / уменьш., %
Доходы от реализации, всего			
в том числе:			
транспортировка электроэнергии	265705	349214	31
прочей реализации			
в том числе от реализации на экспорт:			
прочей реализации			
Прочие доходы, всего	1561	453	-70
в том числе:			
указать отдельно по видам доходов			
От реализации тмц и услуг	94	104	
За подключение	41	25	
За тендер	58	14	
За техобслуживание	1332		
Пропуск буровых	-	-	
Депонированная зарплата	-	-	
От аренды	26	30	
Доходы в виде вознаграждения		280	
Списание кредиторской задолженности	10		
Расходы, всего	223383	260032	45
в том числе:			
сырье			
материалы	2574	4623	
запасные части	-	-	
электроэнергия	33747	23602	
топливо	4206	5162	
ремонтные работы	15127	16247	
амортизация	49381	49334	
заработная плата	52591	69460	
отчисления с заработной платы	7456	9792	
налоговые платежи (выделить наиболее существенные) КПП	7745	7745	
общие и административные (выделить наиболее существенные) в том числе,	31826	32088	
Зарплата с отчислениями	8042	11574	
Аудиторские услуги	5222		
Налог на имущества	5874	5502	
по реализации	3141	1657	
на выплату процентов	-	18229	
по курсовой разнице	-	-	
другие (выделить наиболее существенные)	15589	22093	

6. Иная существенная информация, касающаяся деятельности эмитента за отчетный период.

- объем инвестиций в основное производство за I-квартал 2005 г. составил – 90897 тыс.тенге, в т.ч. - Реконструкция п/с 220/110/35 кв УРПС Каражанбас – 90897 тыс.тенге.
- изменения в тарифе за транспортировку –нет;
- открытие филиалов и/или представительств эмитента –нет;
- внедрение новых технологий -нет;
- расширение или сокращение рынков сбыта продукции эмитента-существенных изменений нет;

- изменения в составе крупных поставщиков и/или потребителей эмитента- изменении нет;

Президент

М.А.Аймагамбетов

Главный бухгалтер

А.Т.Биманов

М.П.